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CBeI[eHI/Iﬂ 0 J1€ATC/IbBHOCTH MYHHIIUIIAJIbHOI'0 YIPECKICHUA
1. Llenu nesTeNbHOCTH YUPSIKICHUS B COOTBETCTBUU C (h)eIepaTbHBIMK 3aKOHAMH, HHBIMU MYHHIIUTIATHHBIME PABOBBIMU aKTAMH U
YCTaBOM YUPEKICHH
obecrieyeHre HAYAITLHOTO O0IIET0, OCHOBHOTO OOIIET0, CPEIHEr0 00IIero 00pa3oBaHus C JOMOIHUTEIFHON IIOATOTOBKOM 110 TIpeIMeTaM
(hU3MKO-MATEMATHYECKOT0, XUMHKO-0HOJIOTMYECKOT0, COLMAbHO-TYMaHUTAPHOTO MpoduIieii B COOTBETCTBHHU CO CIIOCOOHOCTSIMH,
MHTEpECaMU, 3aI[pOCaMU, COCTOSTHHEM 3I0POBbs 00YJAIOINXCS B MpejienaX GeaepanbHbIX FOCY1apCTBEHHBIX CTAHIAPTOB.

2. Bugpl 1esTenbHOCTH YIPEKICHNS, OTHOCSIUECS K €r0 OCHOBHBIM BHIaM JISSITETIHHOCTHA B COOTBETCTBHH C YCTABOM YUPEKICHUS:
""peanu3anys OCHOBHBIX 00IIe00pa30BaTeIbHBIX IIPOTpaMM HaYaJIbHOTO 00IIero 00pa3oBaHusl, OCHOBHOTO 00IIero 0Opa3oBaHus, CPEIHETO
o01Iero o6pazoBaHHUsI.

- peanu3anys JOTOTHUTEIBHBIX 00IIEPa3BUBAIOIINX IPOTPAMM .

-peanm3anys OCHOBHBIX 00IIe00pa30BaTeIHHBIX IPOTPaMM JOIIKOJIEHOTO 00pa3oBaHMs, IPUCMOTP U yXO1."

3. [lepeuens ycuyr (paboT), OTHOCSIINXCS B COOTBETCTBHH C YCTABOM K OCHOBHBIM BHIAM JESATEIHHOCTH YUPESKICHHUS, IPEIOCTABICHIE
KOTOPBIX I (PU3WYECKUX U IOPUIMYCCKUX JIUI OCYIIECTBISICTCS, B TOM YHCIIC 32 TUIaTy:

OKa3aHME IUIATHBIX 00Pa30BATEIBHBIX YCIYT [0 OCHOBHBIM BHAM JICSITCIBHOCTH CBEPX YCTAHOBICHHOTO MYHHUIIUIIATBHOTO 33 [aHUS.

4. O6mas GanaHCOBask CTOMMOCTh HEJBI)KUMOI0 MyHHIIMIAIbHOTO uMytecTsa 29020079.16, B ToM uncie Ha IpaBe OIepaTHBHOTO
ynpasnesus 29020079.16

5. O0mras 6anaHcoBast CTOMMOCTH IBIDKHMOTO MYHHIIMIIATFHOTO MMyIecTBa 25952840.15, B ToMm gucie 6araHCOBasi CTOMMOCTB 0¢000
LEHHOT0 JBMXUMOro umyniectsa 11061852.57
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TlokazaTrenn dUHAHCOBOT0 COCTOSHUS MVHUIINNIAIILHOTO VUDEKTEHUS

Ha 01.01.2019 r.

Ne /i HanMeHoBaHue nokaszareis Cymma, pyo.
1 2 3
1 HeduHaHcoBbIe aKTHBBI, BCETO: 54 972 919.31
1.1 13 HUX: HEJIBIDKUMOE UMYIIECTBO, BCETO 29 020 079.16
1.1.1  [B ToM umcie: ocTaTo4Hasi CTOMMOCTb 10 379 710.38
1.2 0c000 IIEHHOE ABMXHMOE HMYIIECTBO, BCETO: 11 061 852.57
1.2.1 [B ToM umcie: ocTaTo4Hasi CTOMMOCTb 7692 726.38
2 DuHAHCOBBIE AKTUBLI, BCETO: 1183 419.87
2.1 13 HHUX: ACHEXKHbBIE CPEACTBA YUPESIKIACHHS, BCETO 571 504.86
2.1.1 |B TOM umuCIie: JEHEKHBIE CPEICTBA YUPESIKICHUS HA CUETaxX 571 504.86
2.1.2  |B TOM yHCIIe: AEHEKHBIE CPEJICTBA YUPEXKICHHS, Pa3MELIECHHbIC Ha AEHO3UTHI B KPEIUTHOM
OpraHu3aLuu
2.2 HHbIE (PUHAHCOBBIE HHCTPYMEHTHI
2.3 JeOuTOopCKas 3a10JDKEHHOCTD T10 JI0X0/1aM 355 203.03
2.4 JeOUTOpCKast 3a/10JDKEHHOCTH MO pacxoam 256 711.98
3 O0s13aTenLCTBA, BCErO: 5235 990.92
3.1 13 HUX: JOJITOBBIE 00sI3aTEJILCTBA
3.2 KpeIUTOPCKas 3a/10JDKEHHOCTb: 5235 990.92
3.2.1 B TOM YHCJIE: IPOCPOUYEHHAS] KPEIUTOPCKAsl 38/ I0JDKEHHOCTh 997 248.11
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INoka3aTesau Mo MOCTYNJIEHUSIM U BBIIJIATaM y4upexaeHus Ha 2019 rox.

HaunmenoBanue
oKazaress

Kon
CTPOKH

Kon mo
OI0KETH
ol
KJaccud
HKaLK
Poccuiic
Kot
®Deneparng
504

O6beM GuHaHCOBOTO 0OecreueH s, pyo. (C TOYHOCTBIO O IBYX 3HaKOB nocie 3amsroil — 0,00)

BCETo

cyOcuanu Ha
¢uHAaHCOBOE
obecrieyeHme
BBITTOJTHEHUS
MYHUIATATBH
Oro 3aJaHHs
n3 OroKera
cyOBeKTa
Poccuiickoit
Denepanuu,
MECTHOTO
OroIDKEeTa

cyocuanmy,
MIPEeI0CTaB-
JIIEMBIE B
COOTBETCTBHH C
a03areM BTOPBIM
MyHKTa | cTateu
78.1
BromkerHoro
KOZEKCa
Poccuiickoit
Denepanun

cyOcuanu Ha
OCYIIIECTBIICHHE
KalUTaIbHbIX
BIIOKEHUH

cpencraa
00s13aTeILHOrO
MEIMIUHCKOTO
CTpaxOBaHUsI

TMOCTYIJICHUS OT
OKa3aHuA yCIyr

BCETrO U3 HUX
TPaHTEI

1

4

5

6

9 10

TToctynnenus ot
JIOXOJIOB, BCETO:

100

>

68 817 249,32

57176702,19

7360315,00

4280232,13

JIOXOJIBI OT
COOCTBEHHOCTH:

110

6 000,00

6000,00

JIOXOZIbI OT
oleparvoHHON apeH bl

110.1

120

6 000,00

6000,00 X

JIOXOJIbI OT (PUHAHCOBOIT
apeHIbl

110.2

JIOXOZBI OT OKa3aHHs
ycayr, paboT:

120

58 350 934,32

57176702,19

1174232,13

JIOXOJIBI OT OKa3aHus
yenyr (BBITOJTHEHUS]
paboT), OTHOCSIINXCS B
COOTBETCTBUHM C
YCTAaBOM K OCHOBHBIM
BUJIAM JIEATEINLHOCTH
MYHHIHIIATEHOTO
YUPEKICHHUS,
MpeIoCTaBICHNE
KOTOPBIX JUISl TPAKIaH
W FOPUMYECKHX JIUIL
OCYLIECTBIIAETCS 38
miary

120.1

130

519 484,80

519484,80

JIOXO/IbI OT OKa3aHHs
JIOTIOJTHUTENBHBIX
00pa3oBaTENbHBIX YCIYT

120.2

130

654 747,33

654747,33

JIOXOJIBI
MYHHUIIHUITAIBHBIX
Y4pekaeHuit oT
HOCTYIUICHUH CyOcHaunit
Ha (uHaHCOBOE
obecrieueHme
BBITTOTHEHUST IMH
MYHHUIHUITAIBHOTO
3a/1aHus

120.3

130

57 176 702,19

57176702,19

JIOXOObI OT TPAHTOB:

124

JIOXOZBI OT ITPagoB,
MeHeH, HHBIX CyMM
HPUHYAUTEIBHOTO
U3BATUS:

130

JIOXOJIbI OT IITpadHBIX
CaHKIHI 32 HapyIICHUE
3aKOHOZATEIbCTBA O
3aKyIKax 1
HapyIIeHHuel ycioBuit
KOHTPAaKTOB
(moroBopoB)

130.1
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0e3B0O3ME3/IHbIC
MOCTYIICHHS OT
HaIHALUOHAIBHBIX
OpraHu3alui,
MPaBUTENHCTB
HMHOCTPAaHHBIX
TOCyIapCTB,
MEXIYHApOAHBIX
(hHHAHCOBBIX
OpraHM3aIUn:

140

UHBIE CYOCH UM,
[peJOCTaBICHHBIC H3
Oro[KeTa:

150

poYUe T0XOAbI:

160

10 460 315,00

7360315,00

3100000,00

JIOXOJIBI OT CYOCUIUH Ha
HHBIE [[ETH

160.1

180

7 360 315,00

7360315,00

TPaHTHI U
[OKEPTBOBAHMS, HHbIE
06e3BO3ME3THBIE
HOCTYIUIEHUSI

160.2

180

3100 000,00

3100000,00

JIOXOJIBI OT OIeparuii ¢
AKTHBAMHU:

180

YMEHBIICHUE
CTOUMOCTH
MaTEpUAIBHBIX 3aI1acoOB

180.1

Brimutate! o pacxozaam,
BCEro:

200

68 817 249,32

57176702,19

7360315,00

4280232,13

BBIIUIATHI IEPCOHAITY,
BCEro:

210

50 335 859,05

49882259,01

453600,04

oIUiata Tpyjaa u
HAYUCIICHHS Ha
BBIIUIATHI IO OIUTaTe

Tpyaa

211

50 335 859,05

49882259,01

453600,04

(oHp orTaTH Tpyaa
YUpeKACHUI

2111

111

38 745 379,95

38396992,82

348387,13

WHBIC BBITUIATHI
mepcoHary
YUpEXKIEHUH, 32
UCKIIOUYeHHeM (oHa
OILTaTHI TpyZaa

211.2

112

7200,00

7200,00

WHBIE BBITUIATHI, 3
UCKIIIOUYeHHEeM (oHa
oIuIaThl TpyJa
YUpeKACHUH, Tuuam,
MIPUBJIEKAEMBIM
COTJIACHO
3aKOHO/IATENIBCTBY ISt
BBITIOTHEHHSI
OT/ICTBHBIX
TIOJTHOMOY U

211.3

B3HOCEI 110
o0s13aTensHOMY
COLIMATIBHOMY
CTPaxOBaHHUIO HA
BBIIUIATHI I10 OIUIaTe
Tpyna pabOTHUKOB U
WHBIE BBIIUIATHI
paboTHHKaM
YUPEXKICHUH

2114

119

11583 279,10

11478066,19

105212,91

COHAJIbHBIC 1 HHBIC
BBIIIJIATEI HACCIICHUIO,
BCErO!:

220

886 000,00

886000,00
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mocoOust, KOMIIEHCALIMHI
U MHBIE COLIMAJIbHBIC
BBITUIATHI TPAXIaHaM,
KpoMme IyOIMYHBIX
HOPMATHBHBIX
00513aTeNILCTB

221

321

886 000,00

886000,00

nproOpeTeHne TOBapoB,
paboT, yCIIyT B MOJIB3Y
rpaKJaH B LEJsX UX
COLAIBHOTO
obecrieueHus

HHBIC BBITLIATHI
HaCCJICHUIO

225

1oCOOus, KOMIICHCAIIHMH,
MepbI COIUATBHOM
MO/IICPIKKH [0
IyOJIMYHBIM
HOPMAaTHBHBIM
00s13aTeNIbCTBAM

226

YILIaTy HAJIOTOB,
cOOpOB M UHBIX
IJIaTEXKEMH, BCETo:

230

806 500,00

681500,00

120000,00

5000,00

yIuiaTa Hajora Ha
HUMYIIECTBO
OpraHu3anui u
3eMeJIbHOTO HaJiora

231

851

681 500,00

681500,00

yIuIaTa mpovux
HAJIOTOB, COOpOB

232

ymiata AHBIX TaTexen

233

853

125 000,00

120000,00

5000,00

0€e3B0O3ME3IHBIE
TIepEINCIICHUS
OpraHH3aIKsIM

240

TIPOYHE PACXOBI
(KpoMe pacxosioB Ha
3aKYITIKy TOBapoB,

pafor, yciyr), BCero:

250

WCTIONTHEHHE CyIe0HBIX
akToB Poccuiickoii
Deziepaiii ¥ MUPOBBIX
COIJIaLIEHUH 110
BO3MEILEHUIO BPENA,
NPHYHHEHHOTO B
pe3ynbTaTe
JesTeTbHOCTH
yUpexRIeHUN

251

Pacxo/ibl Ha 3aKyIKY
TOBapoB, padoT, YCIIyT,
BCEro:

260

16 788 890,27

6612943,18

6354315,00

3821632,09

3aKyIKa TOBapoB,
paboT, yCIIyr B LEsixX
KaIUTaIbHOTO PEMOHTA
MYHHIHTIAIBHOTO
HMYIIECTBa

261

243

500 000,00

500000,00

npoyasi 3aKynKa
TOBapoOB, PadoOT U yCIyr
JUIs obecrieyeH st
rOCyJapCTBEHHBIX
MYHHULUNAIBHBIX HYXI

262

244

16 288 890,27

6612943,18

5854315,00

3821632,09

Iloctynnenue
(DMHAHCOBBIX aKTHBOB,
BCETO:

300
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YBEINYECHHUE OCTATKOB
CpEACTB

310

MIPOYUE MOCTYIICHUS

320

BriObiTHE pUHAHCOBBIX
aKTHUBOB, BCETO:

400

YMEHBIICHHE OCTATKOB
CPEACTB

410

npo4uune BBIOBITHS

420

OcTaToK cpelcTB Ha
HAYaJo roaa

500

X

329 396,30

329396,30

OcTaToK cpecTB Ha
KOHEII rojia

600

X

IMoka3zaTe/u Mo MOCTYNJIEHUAM U BbIIIATAM Yupe:kaenus Ha 2020 roa.

HaumenoBanne
[IOKa3aTest

Kon
CTPOKH

Konx o
OHOKETH
ol
Kiaccud
HKaINK
Poccuiic
KoM
Denepary
1501

O0BeM puHarCcOBOrO obecedeHus, pyd. (C TOYHOCTHIO 0 ABYX 3HAKOB mocie 3amsaToi — 0,00)

BCEIo

cyOcuanm Ha
(uHaHCOBOE
obecrieyeHne
BBITIOJIHCHU A
MyHI/ILll/IHaJ'IbH
Oro 3aJaHus
u3 OrKeTa
cyObeKTa
Poccuiickoit
®Denepauuy,
MECTHOTO
OromKeTa

cybcuauuy,
IIPefoCTaB-
JIsieMBbIE B
COOTBCTCTBUH C
a03a1eM BTOPBIM
IMyHKTa | cTaThu
78.1
bromxernoro
KOJIeKCca
Poccuiickoii
Deneparuun

cyOcunuu Ha
OCYILIECTBIICHUE
KaIlluTaJIbHBIX
BJIOXKCHUM

cpencTa
00513aT€ILHOTO
MEIUIUHCKOT O
CTpaxoBaHUs

NOCTYNJICHUSA OT
OKa3aHus YCIYr

BCCTO U3 HUX
TPAHThI

1

4

5

6

9 10

TToctynnenus ot
JIOXOJI0B, BCETO:

100

68 573 370,81

57177634,36

7114560,18

4281176,27

JIOXOJIBI OT
COOCTBEHHOCTH:

110

5 006,00

5006,00

JIOXOJIBI OT
OIepalvoOHHON apeHabI

110.1

120

5 006,00

5006,00 X

JIOXOJIbI OT (PUHAHCOBOIT
apeHmbl

110.2

JIOXOJIBI OT OKa3aHMs
yeIyr, paboT:

120

58 353 804,63

57177634,36

1176170,27

JIOXO/IbI OT OKa3aHHs
yCIyT (BBINOJHEHUS
paboT), OTHOCAIIUXCS B
COOTBETCTBUH C
YCTaBOM K OCHOBHBIM
BUJIAM JIEATEIbHOCTH
MYHHIHTIAIBHOTO
YUPEXICHHS,
[PENOCTaBIICHHE
KOTOPBIX JUIS FpaXKJaH
U IOPUANYECKHUX JIHI]
OCYIIECTBIACTCS 3
IaTy

120.1

130

519 484,80

519484,80

JIOXOJIBI OT OKa3aHHsI
JOIIOTHUTEIBHBIX
00pa3oBaTeNbHbIX YCITYT

120.2

130

656 685,47

656685,47

JI0XOJ1bI
MYHHUIUIAIBHBIX
YUPEXIAECHUN OT
HOCTYILIeHHH cyOcuanit
Ha (pMHAHCOBOE
obecrnieyeHue
BBITIIOJTHEHUS] MU
MYHHUIUIAILHOTO
3a7aHusA

120.3

130

57 177 634,36

57177634,36
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JAO0XOABI OT TPAHTOB!

124

JIOXOJBI OT IWTPadoB,
MeHeH, HHBIX CyMM
[PHHYIUTEIBHOTO
U3BSATHSL:

130

JI0XO/IbI OT IITpadHbIX
CaHKIHI 32 HapyIICHHEe
3aKOHOZATEICTBA O
3aKyIKax 1
HapyIIeHHUel ycinoBuit
KOHTPAaKTOB
(10roBOpPOB)

130.1

0e3B0O3ME3/IHBIC
MOCTYIICHHS OT
HaJHAIINOHATBHBIX
OpraHu3alui,
MPaBUTENHCTB
HHOCTPAaHHBIX
rocyIapcTB,
MEXIYHAPOAHBIX
(DUHAHCOBBIX
OpraHM3aIHn:

140

UHBIE CYOCH UM,
[peJOCTaBICHHBIC H3
Oro[KeTa:

150

MIPOYHE JOXO/BL:

160

10 214 560,18

7114560,18

3100000,00

JIOXOJIBI OT CYOCUIUM HA
HHBIE [[ETH

160.1

180

7114 560,18

7114560,18

TpaHTHI U
[OKEPTBOBAHMS, HHbBIE
6e3BO3ME3 THBIE
HOCTYIUIEHUSI

160.2

180

3100 000,00

3100000,00

JIOXOJIBI OT OTepanuii ¢
AKTHBaMH:

180

YMEHbLICHUE
CTOUMOCTH
MaTe€pHUaJIbHBIX 3aI1acoB

180.1

Beimnatsel o pacxonam,
BCEro:

200

68 573 370,81

57177634,36 7114560,18

4281176,27

BBIIUIATHI IEPCOHAITY,
BCEro:

210

50 264 573,33

49810973,29

453600,04

omiara Tpyja u
HAYHCIICHHS Ha
BBIIUIATHI [0 OIIaTe

Tpyna

211

50 264 573,33

49810973,29

453600,04

(oHJ orIaTH Tpyaa
YapeKaAeHU

2111

111

38 690 629,02

38342241,89

348387,13

WHBIC BBITUIATHI
mepcoHay
YUpeXIEeHUH, 3a
UCKIIIOUeHHEM (oHa
OILTaTHI TpyZAa

211.2

112

7 200,00

7200,00

WHBIE BBITUIATHI, 32
UCKIIIOUeHHEM (oHIa
OILTaTHI TpyZAa
YUpeKACHUH, Tuuam,
HPHUBJIEKaEMbIM
COTJIACHO
3aKOHOJATENIbCTBY ISt
BBITIOTHEHHSI
OTJIENBHBIX
TTOJTHOMOYU I

211.3
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B3HOCEI 110
00s13aTeIbBHOMY
COLIMATIBHOMY
CTPaXOBaHUIO HA
BBIIUIATHI I10 OIIIaTe
TpyJia pabOTHUKOB U
MHBIC BBHIILIATEI
paboTHUKaM
YUpEKICHUH

211.4

119

11 566 744,31

11461531,40

105212,91

COLIMAJIBHBIC U UHBIC
BBIIJIATBI HACCJICHUIO,
BCECrO:

220

975 000,00

975000,00

OCOOus, KOMIICHCAIIMH
Y UHbIE COIHATBHBIC
BBIIUIATHI [PAXIaHaM,
KpoMe ITyOJIMIHBIX
HOPMAaTHBHBIX
00513aTeNILCTB

221

321

975 000,00

975000,00

proOpeTeHne TOBapoB,
pabor, yciyr B OJIb3y
TpaXkJaH B IENsIX UX
COLIMAIBHOTO
obecrieueHus

WHBIC BBITLIATHI
HaCCJICHUIO

225

ocoOws1, KOMITCHCAIINH,
Mephl COLMANbHON
TOJUIEPKKH 1O
MyOJIMYHBIM
HOPMATHBHBIM
00s13aTeNIbCTBAM

226

yILIaTy HaJIOTOB,
cOOpOB U UHBIX
IJIaTeXeMH, BCEro:

230

806 500,00

681500,00

120000,00

5000,00

yIiaTa Hajora Ha
UMYILIECTBO
opraHuzanui u
3eMeNIbHOT0 HaJora

231

851

681 500,00

681500,00

yIIaTa mpo4ux
HAaJIOroB, COOpPOB

232

ymiaTta UHBIX TUaTexKen

233

853

125 000,00

120000,00

5000,00

6e3BO3ME3 HBIE
NepEeYnCIIeHHs
OpraHM3aLysIM

240

HPOYHE PACXOIbI
(Kpome pacxo/IoB Ha
3aKyIKy TOBapOB,

pabor, yciyr), Bcero:

250

UCTIOJTHEHHE CYEOHBIX
akToB Poccuiickoi
®denepaliuil ¥ MUPOBBIX
CorIalIeHuit no
BO3MEILICHUIO Bpena,
NPUYMHEHHOTO B
pesynbTare
JIeSITeTbHOCTH
YapeKACHUI

251

pacxo/pl Ha 3aKyIKY
TOBapoB, paboT, yciyr,
BCETO:

260

16 527 297,48

6685161,07

6019560,18

3822576,23
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3aKyIKa TOBapoB,
pabor, yciyr B Lesix
KaIUTaIbHOTO PEMOHTA
MYHHILMIAIBHOTO
UMyIIecTBa

261

rpoyas 3aKyrnKa 262 244 16 527 297,48 6685161,07 6019560,18 3822576,23
TOBapoB, paboT U yciIyr
n71st obecreueHus
rocy1apCTBEHHbIX
MYHHUIUITIAJIIBHBIX HYXK]
Toctymnexue 300 X
(bI/IHaHCOBLIX aKTHUBOB,
BCETO:
yBenmdyeHue octatkos (310
CpeicTB
npoune nocrymienust 320
Bri6bitie punancossix (400 X
aKTHUBOB, BCETO:
yMeHbIIeHHe ocTaTkoB (410
CpeicTB
IpOYNE BHIOBITUS 420
OcTaTtok cpencTs Ha 500 X
HayaJo roaa
OcTaTtok cpeacTs Ha 600 X
KOHeIl Tofia
Iloka3aTesu MO NOCTYIVICHUSIM U BbIIIATAM y4pe:xkaeHus: Ha 2021 roa.
HaunmenoBanue Kon Konmo [O6bem dpunancoBoro odecnedenus, pyo. (¢ TOYHOCTHIO 10 ABYX 3HAKOB mocie 3amstoit — 0,00)
TTOKa3aTest CTPOKH |OFOIKETH
oit BCETO cyOcunuu Ha  |cyOcuauu, cyOcuuu Ha cpeacTa MOCTYIUICHUS OT
KIaccud (uHAHCOBOE |MpenOCTaB- OCYILIECTBJICHUE [00sI3aTENBHOrO |OKa3aHMs YCIyT
HAKAILlAA obecrieyeHne |JIeMbIC B KalluTaJbHbBIX MEIULUHCKOro |BCETO U3 HAX
Poccuiic BBITIOJTHEHUSI (COOTBETCTBHUM C  |BIOKCHHI CTpaxoBaHUsA TpaHTbI
KO MYHUIUITAIBH |a03a1ieM BTOPBIM
Denepan oro 3ajanus |myHkTa 1 craTbu
uu u3 Orokera  |78.1
cyObekTa BroukerHoro
Poccuiickoit  |komekca
®enepaunn, |Poccuiickoit
MECTHOI'O Denepanuu
OromxeTa
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
TToctynnenus or 100 X 68 203 943,91 57381517,77 6540315,00 4282111,14
JIOXOJI0B, BCETO:
JIOXOJIBI OT 110 5 006,00 5006,00
COOCTBEHHOCTH:
JIOXOJIBI OT 110.1 120 5 006,00 X X X X 5006,00 X
OIepalnvoOHHON apeHabl
JIOXOJIbI OT (puHaHCcoBoi [110.2
apeH/Ibl
JIOXOMBI OT OKA3aHUA 120 58 558 622,91 57381517,77 1177105,14
ycayr, paboT:
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JTOXOJIBI OT OKA3AHHSI
yCIyr (BBIIOJIHEHUS]
paboT), OTHOCSIIUXCS B
COOTBETCTBHU C
YCTaBOM K OCHOBHBIM
BUJIaM JIEATEIbHOCTH
MYHHUIIUTTATEHOTO
YUPEKIEHUSL,
MpeIOCTaBICHHE
KOTOPBIX JUISl TPaXKIaH
U FOPUTUYECKHX JTHI]
OCyLIECTBIISIETCS 38
mwiaTy

120.1

130

519 484,80

519484,80

JIOXO/IbI OT OKa3aHHs
JIOTIOJTHUTEINBHBIX
00pa3oBaTENbHBIX YCIYT

120.2

130

657 620,34

657620,34

JI0XOJIbI
MYHHULUITIBHBIX
YUPEXKIAECHUN OT
HOCTYIUIEHHH cyOcuamit
Ha (HHAHCOBOE
obecrieueHme
BBIIOJTHEHUS] UMU
MYHHUIUITAIEHOTO
3a7aHus

120.3

130

57 381 517,77

57381517,77

JI0XOAbI OT I'PAHTOB:

124

JIOXOZBI OT ITPagoB,
NeHeH, MHBIX CYMM
NPUHYAUTETBHOTO
U3BATUS:

130

JIOXOZBI OT ITPaHBIX
CaHKIUII 32 HapylIeHUe
3aKOHOJJATENICTBA O
3aKylKax U
HapylLIeHHeN ycIoBHH
KOHTPAKTOB
(toroBopoB)

130.1

0€e3B0O3ME3IHBIE
TIOCTYIUICHUS OT
HaJHAIMOHATbHBIX
OpraHu3aIui,
IPaBUTENHCTB
HNHOCTPaHHBIX
TOCyJapcTB,
MEXIyHapOIHBIX
(hMHAHCOBBIX
opraHu3aluii:

140

UHBIE CYOCHTUH,
NpeOCTaBICHHBIC U3
OromKera:

150

NpoYU€ TO0XOABI:

160

9 640 315,00

6540315,00

3100000,00

TIOXOJIBI OT CYOCUINH Ha
WHBIE €N

160.1

180

6 540 315,00

6540315,00

TPaHTHI U
MOXKEPTBOBAHMS, NHBIE
6e3BO3ME3IHEIC
HOCTYIJICHUS

160.2

180

3100 000,00

3100000,00

JIOXOJIBI OT OTepanuii ¢
aKTHBaMHU:

180

YMCHBIICHUE
CTOUMOCTH
MaTCpUAIbHBIX 3aI11aCOB

180.1

Brimnater mo pacxonaam,
BCEroO!:

200

68 203 943,91

57381517,77

6540315,00

4282111,14
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BBIIJIATEI IEPCOHAITY,
BCEro:

210

50 384 573,33

49930973,29

453600,04

oIulata Tpyja u
HAYMCIICHH Ha
BBIIUIATHI I10 OIIIaTe
Tpyzaa

211

50 384 573,33

49930973,29

453600,04

¢oHp omnaTe Tpyaa
yUpEKASHUN

2111

111

38 690 629,02

38342241,89

348387,13

HHBIE BBIILIATHI
nepcoHary
YUPEXKICHUH, 32
uckIoYeHneM GoHma
OIUTATHI TPy/a

211.2

112

7 200,00

7200,00

WHBIE BBIIUIATHI, 3
uckIouYeHneM Gouma
OILIaThI TpyIa
YUPEXKICHUH, 1AM,
MPUBJIEKAEMBIM
COIJIaCHO
3aKOHOJATENILCTBY IS
BBINOJIHEHHS
OTHENLHBIX
MTOJTHOMOYHA

211.3

B3HOCHI I10
o0s13aTeIbHOMY
COLMAIBHOMY
CTPaxOBaHUIO HA
BBITIIATHI TI0 OITaTe
TpyZaa pabOTHUKOB U
WHBIE BBITUIATEI
paboTHHKaM
yUpexRIEHUI

2114

119

11686 744,31

11581531,40

105212,91

COIIMAJIBHBIC U UHBIC
BBIIIJIATBI HACCIICHUIO,
BCECro:

220

986 000,00

986000,00

ocoOust, KOMIICHCAIIMHI
1 UHbIE COIHAITBHBIE
BBITUIATHI TPAXIaHaM,
KpOMe ITyOJIMYHBIX
HOPMAaTHBHBIX
00513aTeNILCTB

221

321

986 000,00

986000,00

pHOOpEeTeHNe TOBapOB,
pabor, yciyr B OJIb3y
TpaXKIaH B IIEISIX UX
COLANBHOTO
obecrieueHus

222

WHBIC BBITLIATHI
HaCCICHUIO

225

MocoOust, KOMIICHCAIUH,
Mepbl COLMATbHON
HOJUIEPKKH T10
MyOJIMYHBIM
HOpPMaTHBHBIM
00s13aTeNIbCTBAM

226

YIUIATy HAJIOTOB,
cOOpOB M UHBIX
IUTaTeKEHl, BCEro:

230

686 500,00

681500,00

5000,00

yIUIaTa Hajora Ha
UMYIIECTBO
opraHuzanui u
3eMeNILHOT0 HaJIora

231

851

681 500,00

681500,00

yIUIaTa mpo4ux
HAJIOTOB, COOPOB

232

yiata UHbIX TIaTexei

233

853

5 000,00

5000,00
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0e3BO3ME3THBIE
[epeYnCIICHus
OpraHU3aIUsIM

240

HPOYHE PACXOIbI
(xpoMe pacxomoB Ha
3aKyIKy TOBapOB,

paboTt, yciIyr), Bero:

250

UCIIOJIHEHHE CYIEOHBIX
akToB Poccuiickoii
Denepany 1 MUPOBBIX
coryanieHuii no
BO3MEILEHUIO BpeJa,
IPUYMHEHHOTO B
pe3ynbTaTe
JIeATEIbHOCTH
YUpEXKICHUH

251

pacxombl Ha 3aKyIKy
TOBapoB, padoT, yciyr,
BCETO:

260

16 146 870,58

6769044,48

5554315,00

3823511,10

3aKyIIKa TOBApOB,
paboT, yCIIyr B LEsix
KalUTaJbHOrO PEMOHTA
MYHHUIIUTTATEHOTO
UMYIIECTBA

261

npovast 3aKyIKa
TOBapoB, padOT U yCIIyT
I o0ecIieyeHust
rOCyJapCTBEHHBIX
MYHHIUATBHBIX HYX

262

244

16 146 870,58

6769044,48

5554315,00

3823511,10

TToctynnenune
(hDMHAHCOBBIX aKTHBOB,
BCETO:

300

YBEINYCHHUE OCTaTKOB
CpeJcTB

310

poYHUe TOCTYILICHUS

320

Br10sITHE hrHAHCOBBIX
aKTHBOB, BCErO:

400

YMEHBIICHHUE OCTATKOB
CpeJcTB

410

MIPOYHE BHIOBITHS

420

OcTaTok cpelcTB Ha
HaJaJio roaa

500

329 396,30

329396,30

OcTaTok cpelcTB Ha
KOHEII Tofia

600
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